

Demonstração dos Resultados por Funções

Valência: Todas || Do Mês: Abertura || Ao Mês: Regularizações

Período findo em 31 de Dezembro de 2019

UNIDADE MONETÁRIA (1)

		PERÍODOS		
RUBRICAS	NOTAS	2019	2018	Variância
Vendas e serviços prestados		11.376,00	13.966,00	-18,55%
Custo das vendas e dos serviços prestados		-46.025,30	-44.089,56	-4,39%
Resultado bruto		-34.649,30	-30.123,56	-15,02%
Outros Rendimentos		66.695,19	55.080,29	21,09%
Gastos de distribuição		0,00	0,00	0,00%
Gastos administrativos		-23.741,93	-15.451,86	-53,65%
Gastos de investigação e desenvolvimento		0,00	0,00	0,00%
Outros gastos		-21,13	-237,51	91,10%
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		8.282,83	9.267,36	-10,62%
Gastos de financiamento		0,00	-12,50	100,00%
Resultados antes de impostos		8.282,83	9.254,86	-10,50%
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00	0,00%
Resultado líquido do período		8.282,83	9.254,86	-10,50%

(1) - Euro